QUE, conforme el Contrato de Locación, suscripto por el Titular de la citada cartera, el período de locación abarca 
desde 01 de Marzo de 2.025 hasta el 28 de Febrero de 2.026, siendo el valor del canon locativo mensual de los primeros 
seis meses de $ 600.000,00 (PESOS SEISCIENTOS MIL CON 00/100), y de $ 750.000,00 (PESOS SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100) el canon locativo mensual de los últimos seis meses de contrato, dando intervención 
en el presente instrumento, al Ministerio de Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Públicos, encuadrando el procedi-
miento en el Artículo 21° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley 2.303) de Contabilidad;
QUE, la presente contratación asciende a la suma total de $ 8.100.000,00 (PESOS OCHO MILLONES CIEN MIL 
CON 00/100);
QUE, conforme a lo establecido en el decreto N° 530/16 y modificatorios, consta en el expediente, autorización de la 
Comisión de contención de Gasto Público para avanzar con el Alquiler;
QUE, en el expediente obra antecedente de Contrato de Locación del inmueble;

[...]

Rosales N° 2.261 de la Ciudad de Posadas, Provincia de Misiones, que se anexa al presente instrumento legal forman-
do parte del mismo, suscripto entre el Ministerio de Desarrollo Social, la Mujer y la Juventud, representado por el Sr. 
Fernando Aníbal Meza, y el Sr. Penayo Jorge Alberto, C.U.I.T. N° 20-08530241-9, por la suma total de $ 8.100.000,00 
(PESOS OCHO MILLONES CIEN MIL CON 00/100), con vigencia desde el 01 de Marzo de 2.025 y hasta el 28 de 
Febrero de 2.026, encuadrando el procedimiento en los Artículos 47°, Inc. 3) y 85° ap. 3) Inc. j) de la Ley VII - N° 11 
(antes 2.303) de Contabilidad.-
ARTÍCULO 2°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 1.800.000,00 (PESOS UN MILLÓN OCHOCIEN-

[...]

Asimismo, se deja expresa constancia que el inmueble se encuentra a la venta. En dicho 
caso, se notificará a “EL LOCATARIO” con una antelación no menor a 30 días.
CUARTA: El precio del alquiler será de $ 600.000,00 (PESOS SEISCIENTOS MIL) mensual durante los primeros 
seis (6) meses, y de $ 750.000,00 (SETECIENTOS CINCUENTA MIL) mensual para los segundos seis (6) meses de 
contrato, pagaderos en forma mensual, consecutiva y por mes adelantado del 1 al 10, en el Servicio Administrativo de 

Pág. 4	 BOLETÍN OFICIAL  Nº 16529	 Posadas, Miércoles 4 de Febrero de 2026

Desarrollo Social.

[...]

QUE, la Provincia ha recibido Recursos provenientes de Regalías de la Central Hidroeléctrica de Salto Grande, exis-
tiendo una mayor recaudación respecto a lo que se había estimado para el presente Ejercicio Financiero, resultando 
necesario incorporar al Presupuesto vigente, de la Dirección Provincial de Vialidad financiamiento por la suma de $ 
9.427.533,49 (PESOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
TRES CON 49/100), diferencia que surge entre lo previsto por Ley VII - N° 103 de Presupuesto General de la Admi-
nistración Pública, de $ 10.000.000,00 (PESOS DIEZ MILLONES) y lo recaudado a la fecha, que alcanza la suma 
de $ 19.427.533,49 (PESOS DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y TRES CON 49/100), de acuerdo a las Ordenes de Entrega de Fondos números: 2600; 2965 y 4425 del 
Departamento Contabilidad de Presupuesto, dependiente de la Contaduría General de la Provincia;
QUE, el Departamento Jurídico de la Dirección Provincial de Vialidad no tiene objeciones legales que formular al